
 

Referat fra OCD – Optimist Sailing Team Denmark bestyrelsesmøde den 22. 
oktober 2008  
 
(Mødet afholdtes som telefonmøde kl. 20.00) 
---------------------------------------------------------------------- 
 
Deltagere: Sandeep Sander, Peter Lübeck, Ole Rindom, Kaare K.B. Dahl og Henrik 
Kirketerp 
 
Der var afbud fra: Lise-Lotte Hansson 
 
 
 
1. Udtagelsessejladser 2009 
 
Spørgsmålet, om OCD skal benytte alle tre TORM stævner som udtagelsesstævner, 
var der som udgangspunkt tilslutning til, men efter at TORM stævnet, som 
oprindeligt var meldt ud af DS til afholdelse den 2.-3. maj 2009, var blevet flyttet 
til den 13.-14. juni, ifølge DS på grund af manglende interesse fra sejlklubber om 
at afholde stævnet den 2.-3. maj, var situationen ændret. Fordele og ulemper 
drøftedes, og der enighed om, at periodene fra den 13.-14. juni, til EM holdet 
skulle af sted, var en meget kort planlægningshorisont for familier og sejlere. 
 
Ole oplyste, at Horsens Sejlklub gerne ville byde ind som arrangør af et TORM 
udtagelsesstævne, og Sandeep oplyste, at KDY ligeledes havde budt ind men ikke 
specifikt for den 2.-3. maj. Det konkluderedes, at Sandeep og Peter på mødet med 
DS den 23. oktober venligt ville forespørge, om der var mulighed for, at der blev 
afholdt et TORM Grand Prix stævne den 2.-3. maj, når nu der var klubber på banen, 
og således at Kaløvig Bådelaug, hvis de var villige til at flytte det til den 2.-3., 
havde 1. prioritet som arrangerende klub. 
 
Vil DS, på trods af at klubber har meldt sig som arrangør, ikke flytte stævnet, 
fastholdes planen og datoerne for de tre udtagelsessejladser som meldt ud i 
kalenderen. OCD vil i givet fald anbefale, at flest muligt benytter sig af stævnet i 
Kaløvig. 
 
 
2. Ranglisteregler 
 
Peter og Ole vil i kommende week-end lave udkast til en justering af 
ranglistereglerne, således at det bl.a. sikres, at alle sejlere møder hinanden. 
Endvidere kommer der oplæg til de fremtidige spilleregler for udvælgelse af 
arrangerende klubber, herunder forhold på vand, land og den geografiske 
spredning. 
 
 
3. DS' omtale af optimister 
 



 

DS' omtale af optimister, eller mangel herpå, var der enighed om er uacceptabel. 
Se DS' seneste blad side 36-43. Der var enighed om, at Sandeep og Peter 
meddeler OCD's holdning til DS på mødet den 23. oktober. Bl.a. er DS' manglende 
forståelse for konkurrenceelementet i samspil med det sociale og det faktum, at 
mange sejlere med toppræstationer har en baggrund i optimisten, negligeret i DS' 
artikel og på DS website sejlsport.dk  
 
 
4. Rettigheder i forbindelse med udsendelse af DVD 
 
Der henvistes til Viasat - Mirja Vulffs mail af 10. oktober - hvori hun anfører, at 
OCD ikke skal bruge yderligere tilladelse. På Henriks opfordring besluttedes det 
ikke at bruge yderligere ressourcer på afklaring af rettigheder med denne accept 
fra Viasat. 
 
Sandeep og Peter vil på mødet hos DS igen opfordre til, at DS også retter en tak til 
sponsorerne. 
 
 
5. Næste bestyrelsesmøde 
 
Det blev aftalt at afholde næste bestyrelsesmøde den 30. oktober 2008 kl. 20.00 
(telefonmøde), bl.a. af hensyn til at kunne udsende rettidig indkaldelse til 
generalforsamling, der afholdes 4. januar 2009.  
 
Udarbejdet af Henrik Kirketerp og Sandeep Sander 


